(Regesta Datariæ. Anni XIII. Volumen rubrum. B. f. 64. — Monumenta. 435.)

C D X X V III.

1402. Május 22.

I X . B on ifácz  p á p a  rendelkezik , hogy a  R ozgon yi P éter á lta l önkényesen e lfogla lt h an ta i 

prépostságba T ú ri D em eter helyeztessék be.

Bonifacius etc. Venerabiji fratri . . . episcopo Tudensi et dilectis filiis . . . 
preposito ecclesie Vesprimiensis ac . . . officiali Vesprimiensi salutem . . . Dudum 
siquidem pro parte dilecti filii Demetrii Petri de Tur, prepositi ecclesie sancti 
Michaelis de Hantha, Vesprimiensis diocesis, nobis exposito, quod, olim ipse in 
causa, per eum contra quondam Andreám Garazda presbyterum, super prepositura 
dicte ecclesie, de qua, tunc certo modo vacante, dicto Demetrio auctoritate apo- 
stolica provisum fuerat canonice, et quam dictus Andreas tunc occupaverat, . . . 
mota et in palatio apostolico . . . diutius ventilata, tres pro se et contra eundem 
Andreám conformes diffinitivas, per quas dicta prepositura Demetrio adiudicata... 
idemque Andreas in expensis, in eadem causa factis, condemnatus fuerat, senten
tias reportaverat, et super executione sententiarum et satisfactione expensarum
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huiusmodi. . . . nostras ad vos sub certa litteras impetraverat, quodque postmodum 
ipse Demetrius dubitabat, ne etiam aliqui alii in eadem prepositura se intruderent, 
nos vobis per alias nostras litteras dedimus in mandatis, ut contra quoscumque 
in eadem prepositura iam forsan intrusos vel imposterum intrudendos perinde 
quoad possessionem dicte prepositure eidem Demetrio tradendam procederetis, 
acsi predicte sententie contra eos late forent . . . Postmodum vero, . . .  tu, frater 
episcope, in huiusmodi executionis negotio solus procedens, . . . nonnullos pro
cessus fecisti in talibus fieri consuetos . . . Cum autem, . . . idem Demetrius, 
antequam cum litteris et processibus huiusmodi ad partes illas veniret, prefatus 
Andreas fuerat vita functus, et Petrus de Rozgon, qui se gerit pro presbytero 
Agriensis diocesis, in dicta prepositura se cum potentia laicali intrusit, illamque 
occuparit et detinet indebite occupatam . . .  et, licet . . . ipse Petrus per executores 
predictos extitisset requisitus, ut infra dictum terminum huiusmodi preposituram 
ipsi Demetrio libere dimitteret, ipse tamen . . . parere contumaciter recusavit et 
recusat, dictasque excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias damna
biliter incurrendo easque per triennium vel quasi sustinuit, prout sustinet adhuc, 
animo indurato, redire non curans ad ecclesie unitatem .. . Nos igitur . .. man
damus, quatenus vos super hiis habitis legitimis servatis processibus, eos quotiens 
expedierit aggravare curetis, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secu- 
laris. Et nichilominus, si vobis constiterit, quod prefatus Petrus dictam excom
municationis sententiam in eum, ut prefertur, latam per biennium et ultra animo 
indurato sustinuisset et sustineret de presenti, eundem Petrum beneficiis, que 
obtinet, auctoritate nostra privetis, ipsumque inhabilitetis ad beneficia ecclesiastica 
imposterum obtinenda . . . Datum Rome apud sanctum Petrum undecimo kalendas 
Junii anno tertiodecimo.

(Regesta Datarias. Anni XIII. Liber II. f. 208. —  Monumenta. 440.)

C D X X I X .

1402. Május 27 .

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Thelesino et dilectis filiis abbati 
monasterii sancti Egidii de Somogvar, Vesprimiensis diocesis, ac preposito ecclesie 
Omnium Sanctorum Vesprimiensis salutem etc. Vite ac morum honestas . . . 
super quibus apud nos . . . Michael de Bard,‘ presbyter Vesprimiensis diocesis... 1

1 Bárd, Kaposvár mellett.
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commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, 
sicut accepimus, parochialis ecclesia sancti Georgii in Somogvar, dicte diocesis, 
quam quondam Johannes Tompos . . . obtinebat, per ipsius Johannis obitum, . . . 
mandamus, quatenus . . . ecclesiam predictam, cuius fructus . . . vigintiquinque 
marcarum argenti puri . . . valorem annuum . . . non excedunt,. .. eidem Michaeli 
auctoritate nostra conferre et assignare curetis . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum sexto kalendas Junii anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber 143. f. 71. — Monumenta. 442.)

CD X X X .

1402. Június 2g.

IX . B on ifác% p á p a  egy ves^prém egyh ágm egy ei kórh áz kápoln áján ak  biícsúkat engedély e g

Bonifacius . . . Universis Christifidelibus . . . salutem . . . Cum itaque, sicut 
accepimus, dudum progenitores et parentes dilecti filii Michaelis Thome, clerici 
Vesprimiensis diocesis, quoddam hospitale pauperum in honorem et sub vocabulo 
corporis domini nostri Jesu Christi in loco de Barch et Bolth,1 dicte diocesis, 
cum tribus altaribus in eodem, de bonis sibi a Deo collatis, .. . fundaverint, et 
pro parte construi fecerint, ac . . . competenter dotaverint, sed dictorum fundato
rum superveniente obitu, prefatum hospitale in suis edificiis completum non 
fuerit, quin ymo propter guerras, que in illis partibus viguerunt, pro parte destru
ctum extiterit, dictusque Michael . . . cupiat, quod dictum hospitale in suius edi
ficiis consummetur et congrue reparetur, sintque pro consummatione et repara
tione huiusmodi pia fidelium suffragia plurimum oportuna, universitatem vestram 
rogamus, . . . quatenus de bonis, vobis a Deo collatis, pro consummatione et 
reparatione hospitalis huiusmodi pias elemosinas et grata caritatis subsidia eroge
tis, . . . Nos enim . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad consum
mationem et reparationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, duos annos 
et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Pre- 
sentibus post decennium minime valituris, quas mitti per questuarios districtius 
inhibemus, eas, si secus actum fuerit, carere viribus decernentes. Datum Rome 
apud sanctum Petrum tertio kalendas Julii anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber 16. f. 265. — Monumenta. 444.) 1

1 Barcz és Bót Fehér megyében.

Monum. episcopatus Vesprim. II. 43
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C D X X X I .

14.02. Július 24.

IX . B o n ifá cz  p á p a  U ski János b u d a i p lébán osnak  a  p o zso n y i prépostságot a d o m á n yo zza .

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Luthomirslensi salutem . . . Volen
tes eundem Johannem (de Usk prepositum ecclesie Quinqueecclesiensis) qui, ut 
asseritur, eiusdem Sigismundi regis cancellarius existit et . . . qui . . . parochialem 
ecclesiam sancte Marie in Buda, Vesprimiensis diocesis, ex concessione et dispen
satione sedis apostolice obtinebat . . . favore prosequi gratioso, . . . mandamus, 
quatenus . . . preposituram ecclesie sancti Martini (Posoniensis) prefato Johanni 
auctoritate nostra conferre et assignare procures . . . Non obstantibus . . . ,  quod 
idem Johannes . . . preposituram dicte ecclesie Quinqueecclesiensis ac parochialem 
ecclesiam prefatas, quorum fructus . . . ducentorum marcharum dicti argenti . . . 
valorem annuum non excedunt, adhuc noscitur obtinere . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum nono kalendas Augusti anno tertiodecimo.

(Regesta Datariae. Anni XIII. Volumen rubrum. B. f. 142. — Monumenta. 453.)

C D X X X I I .

1402. Augusztus / 7 .

I X . B on ifácz  p á p a  a  S zen t-M ik ló s kápolnán ak  K a n iz sá n  bú csú kat engedélyez-

Bonifacius . . . Universis Christifidelibus salutem . . . Cupientes igitur, ut 
capella sancti Nicolai de Canisa, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus fre
quentetur et etiam conservetur . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in 
( .  . . u t su p ra  num ero C C X X X V I I I . )  ac Nicolai predictorum nec non sancte Mar
garethe ac dedicationis dicte capelle festivitatibus . . . eandem capellam devote visi
taverint, et ad conservationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, singulis 
videlicet festivitatum et celebritatum septem annos et totidem quadragenas, octa
varum vero et sex dierum predictorum diebus . . . centum dies de iniunctis eis 
penitentiis misericorditer relaxamus. Volumus . . . Presentibus perpetuis futuris 
temporibus in suo robore duraturis. Datum Rome apud sanctum Petrum sexto
decimo kalendas Septembris anno tertiodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Liber 16. f. 298. — Monumenta. 448.)
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C D X X X III.

1402. Augusztus 18.

IX . B o n ifá c z  p á p a  W red e  Ján osn ak  a z  ó -b u d a i prépostságot a d o m á n yo zza .

Bonifacius etc. Venerabilibus fratribus . . . Waciensi et . . . Tudensi episcopis 
ac dilecto filio . . . officiali Wesprimiensi salutem . . . Literarum scientia . . . alia
que . . . merita, super quibus apud nos dilectus filius Johannes Wrede, canonicus 
prebendatus ecclesie sancti Petri Veteribude, Vesprimiensis diocesis, magister in 
artibus . . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Johannis petitio continebat, quod, 
olim lectoratu dicte ecclesie, per liberam resignationem dilecti filii Nicolai 
Siculi . . . per eum de illo in manibus . . . Sigismundi, regis Ungarie illustris, . . . 
sponte factam vacante, idem rex Sigismundus dictum lectoratum . . . eidem Jo
hanni auctoritate regia, qua fungebatur, contulit et de illo etiam sibi providit, licet 
de facto; quodque dilecti filii Capitulum dicte ecclesie eundem Johannem ad 
huiusmodi lectoratum . . . receperunt et admiserunt, ipseque Johannes . . . pre- 
dictum lectoratum . . . tenet et possidet. Cum autem . . . idem Johannes du
bitet, resignationem, collationem . . . huiusmodi ex certis causis viribus non sub
sistere . . . mandamus, quatenus . . . lectoratum predictum, cuius fructus . . . cen
tum ftorenorum . . . valorem annuum non excedunt . . . eidem Johanni auctori
tate nostra conferre et assignare curetis. Non obstantibus .. . quod ipse Johannes, 
ut asserit, canonicatum et prehendam predictos, quorum fructus . . . quadraginta 
florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, noscitur obtinere. Datum 
Rome apud sanctum Petrum quintodecimo kalendas Septembris anno tertio- 
decimo.

(Regesta Datariæ. Anni XIII. Volumen rubrum B. f. 92. — Monumenta. 448.)

C D X X X IV .

1402. Szeptember 8.

IX . B o n ifá c z  p á p a  B ereczkfi Péternek a z  ö tvösi p léb á n iá t a d o m á n y o zza -

Bonifacius etc. Venerabili fratri . . . Episcopo Tudensi et dilectis filiis pre
posito ecclesie beate Marie virginis de Submonte Irwgh, Quinqueecclesiensis dio
cesis, ac . . . archidiacono Segesdiensi in ecclesia Vesprimiensi salutem etc. Vite

43*
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ac morum honestas, . . . super quibus . . . Petrus Brictii, clericus Vesprimiensis 
diocesis, commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum 
itaque . . . parochialis ecclesia beate Marie virginis de Wtws,1 dicte diocesis, quam 
quondam Georgius Michaelis dictus Takacz . . . obtinebat, per ipsius Georgii obi
tum, . . . vacet ad presens . . . mandamus, quatenus. . . ecclesiam predictam, cuius 
fructus quinque marcharum argenti . . . valorem annuum . . . non excedunt . . . 
prefato Petro . . . conferre et assignare curetis . . . Non obstantibus . . . quod nos 
dudum dicto Petro, ut asserit, de canonicatu et prebenda ecclesie Quinqueeccle- 
siensis, quorum fructus sexaginta florenorum auri . . . valorem annuum non ex
cedunt . . . gratiose mandavimus provideri . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
sexto idus Septembris anno tertiodecimo.